
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
 DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL PRESIDENTE 
 MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
11/05/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
Addi’  11/05/2012 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI OLLOLAI 
 

PROVINCIA DI NUORO 
 
 

Originale 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N° 9 del 09/05/2012 
____________________________________________________ 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE 

PER IL PERIODO 01/07/2012 - 31/12/2016 - ESAME ED 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE 

____________________________________________________ 
          
    L’anno duemiladodici il giorno  nove del mese di Maggio alle ore 18.00 nella sala delle adunanze Consiliari.  

Alla prima convocazione straordinaria urgent  di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano 

all’appello nominale:  

                                       
 Cognome e Nome Presente 

1 ANNA ASSUNTA CASULA SI 
2 MARCO WALTER COLUMBU SI 
3 ANNA BUSSU SI 
4 FRANCESCO BARONE  SI 
5 PATRIZIO MAZZETTE SI 
6 MARIO NONNE SI 
7 ANTONELLO GUISO SI 
8 AGNESE LOSTIA NO 
9 PINUCCIO SORU SI 
10 GIULIO LADU SI 
11 GIAN FRANCO BUSSU NO 
12 TONINO COLUMBU NO 
13 COSIMA DAGA NO 

 
Totali Presenti n. 9 Consiglieri su n.13 assegnati al Comune e su n.13 Consiglieri in carica. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  MARCO WALTER COLUMBU, 

Sindaco.  

Assiste il Segretario DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

Vengono dal Sig.Presidente nominati scrutatori i Sigg. 

************************************** 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’art. 210 del D.lgs n. 267/2000 che così recita:  
“Affidamento del servizio di tesoreria 

1. L’affidamento del servizio di tesoreria viene effettuato mediante le procedure ad 
evidenza pubblica stabilite nel regolamento di contabilità di ciascun ente, con 
modalità che rispettino i principi della concorrenza. Qualora ricorrano le condizioni 
di legge, l’ente può procedere, per non più di una volta, al rinnovo del contratto di 
tesoreria nei confronti del medesimo soggetto. 

2. Il rapporto viene regolato in base ad una convenzione deliberata dall’organo 
consiliare dell’ente.” 

 
Visto l’art. 59 del Regolamento di contabilità del Comune  approvato con delibera di C.C. n. 
2 del 06/02/2002; 
 
Visto che la Convenzione con il Banco di Sardegna S.p.a per la gestione del servizio di 
Tesoreria Comunale è scaduta il 31/12/2011 e che il Tesoriere ha l’obbligo di continuare il 
servizio alle medesime condizioni, per un periodo massimo di 6 mesi dopo la scadenza della 
convenzione, ove la stessa non venisse rinnovata, nelle more di individuazione di un nuovo 
gestore; 
 
Preso atto che necessita attivare la procedura per l’affidamento del servizio di tesoreria 
dell’Ente per il periodo 01/07/2012 – 31/12/2016 
 
Visto lo schema di convenzione che dovrà regolare il rapporto, relativo al quinquennio  
01/07/2012-31/12/2016 all’uopo predisposto e ritenuto meritevole di approvazione; 
 
Visto l’art. 42 del D.lgs n. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL.; 
 
Con n° 9(nove) voti favorevoli su n° 9 votanti 
 

DELIBERA 
 
DI autorizzare l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/07/2012 – 
31/12/2016; 
 
Di approvare lo schema di convenzione che dovrà regolare il rapporto con la Banca 
contraente, composto da n. 24 articoli, allegato quale parte integrante della presente 
deliberazione; 
 
Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere con propria 
determinazione, ogni ulteriore adempimento per l’espletamento della gara pubblica a  
procedura aperta con aggiudicazione con il metodo dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, nonché la stipula della convenzione, con facoltà di convenire e procedere ad 
eventuali variazioni o rettifiche si rendessero necessarie al momento della stipula per una 
migliore definizione della gestione del servizio; 
 
Di dichiarare la presente con n° 9 voti favorevoli su n° 9 votanti immediatamente eseguibile,  
a termini di legge, stante l’urgenza di provvedere.  
 

************************************** 
 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 


